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Härmed överlämnar Utrikespolitiska Föreningens styrelse sin verksamhetsberättelse 
för verksamhetsåret 2002 till Årsmötet till vederbörlig granskning. 
 
För de olika avsnitten svarar i huvudsak de förtroendevalda inom respektive 
ansvarsområde. För sammanställningen av verksamhetsberättelsen svarar föreningens 
ordförande och för sammanställningen av den ekonomiska berättelsen svarar 
föreningens kassör. 
 
Styrelsen ansvarar kollektivt för sitt fögderi. 
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INLEDNING 
 
 
Det har varit arbetsamt men också mycket givande år i UF. Trots ett 
generationsskifte då nästan hela styrelsen byttes ut och då erfarenheterna inte 
fördes vidare på bästa sätt har en handfull människor i styrelsen drivit verksamheten 
vidare trots svåra motgångar. Läget blev kritiskt och frågan drevs på sin spets om 
föreningens överlevnad när ordförande och sekreterare avgick i början av 
höstterminen. Tre nya styrelseledamöter möjliggjorde att UF kunde drivas vidare i 
nuvarande form och samarbetet i styrelsen har stärkts under hösten. Det var också 
med ära som vi arrangerade förbundsstämman i SAIA med kringaktiviteter och vi har 
mötts av stor uppskattning för arbetet bakom helgen.  
Vi har drygt 300 medlemmar, men har fortfarande ett problem med andelen aktiva. 
Ett sätt att utöka mervärdet för medlemmarna och kanske få dem mer engagerade är 
att ge ut en medlemstidning från någon av våra systerföreningar, vilket skulle kräva 
att vi tar ut en medlemsavgift för att finansiera detta. Idéen är värd att diskutera.  
Vi har under året fått en ny och snyggare hemsida, men framförallt har den inneburit 
praktiska lättnader. Exempelvis kan medlemslistan nu sparas på intranätet och e-
post kan skickas därifrån vilket gör oss oberoende av datorerna på 
Samhällsvetenskapliga Föreningen. Jag tror att den kommande styrelsen under 2003 
kommer att bära frukterna av det arbete som lagts ner under 2002. Arbetsformerna 
kommer att kunna förstärkas och nya lösningar kommer att hittas för att passa 
dagens förutsättningar. Det är med tillförsikt jag ser på kommande år. 
 
 
Ulrika Westholm 
Ordförande i Utrikespolitiska Föreningen 
 
ORGANISATION 
 
Styrelse 
 
På Utrikespolitiska Föreningens ordinarie årsmöte 22 januari 2002 valdes Magnus 
Puunberg till ordförande och Stina Åkerman till kassör, var och en med rätt att teckna 
föreningens firma.  
Övriga ledamöter som valdes till styrelsen var Sofia Björling, Peter Falkegård, Julia 
Haas, Jonas Svennevall, Vuyo Jama och Ulrika Westholm.  
Ett extra årsmöte hölls den 10 oktober 2002 då Ulrika Westholm valdes till ny 
ordförande och Stina Åkerman omvaldes till kassör.  
Övriga ledamöter som valdes till styrelsen var Sofia Björling, Peter Falkegård, Natalie 
Franke, Vuyo Jama, Pontus Johansson, Peter Ponkala och Olga Sulina. 
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 14 protokollförda styrelsesammanträden. 
 
Revisor 
 
Årsmötet valde Ida Edwertz till revisor och Sara Pettigrew till revisorssuppleant. 
 
Inspektor 
 
Årsmötet återvalde Utrikespolitiska Institutets chef Anders Mellbourn till inspektor. 
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Utskotten 
 
Styrelsen har organiserat sig i fyra utskott: Nobelutskottet, Informationsbyrån, 
Programutskottet och Klubbmästeriet. Deras huvudsakliga ansvarsområden har varit 
som följer: 
 
Nobelutskottet 
 
I utskottet har ordföranden, kassören och sekreteraren ingått. Dess huvudsakliga roll 
har varit att leda och fördela styrelsens arbete samt sköta den löpande 
administrationen. I ordförandeskapet ingår utöver detta att vara föreningens ansikte 
utåt och genom detta skapa och bibehålla externa kontakter. Magnus Puunberg tog 
efter sommaruppehållet anställning i Eskilstuna och avslutade sina studier, varför 
han också ansåg det vara svårt att behålla sin ordförandepost. Ett nytt årsmöte 
anordnades och till ny ordförande valdes då Ulrika Westholm. Stina Åkerman har 
varit kassör under hela året och Julia Haas var sekreterare fram till 
sommaruppehållet då hon lämnade studierna i Sverige. Till ny sekreterare valdes 
efter det extra årsmötet Natalie Franke. 
 
 
Informationsbyrån 
 
Informationsbyråns verksamhet har varit indelad i tre huvudområden; anslagstavlan, 
hemsidan och medlemsansvar. Peter Falkegård har ansvarat för anslagstavlan och 
Ulrika Westholm har varit webmaster och medlemsansvarig. Efter det extra årsmötet 
valdes Pontus Johansson till ny medlemsansvarig. 
 
Programutskottet 
 
Föreningens kärnverksamhet genomförs av programutskottet. Under årets tre första 
månader var Sofia Björling programutskottsordförande till dess att hon reste till 
Indien. Den 2002-03-13 valdes Ulrika Westholm till ny programutskottsordförande.  
 
Klubbmästeriet 
 
Vuyo Jama var fram till det extra årsmötet klubbmästare i föreningen och hade 
därmed huvudansvaret för föreningens pubar på Café Bojan. Endast klubbmästaren 
har haft utskänkningstillstånd. Ingen ny klubbmästare har valts i brist på aspirant, 
med följden att ansvaret för pubverksamheten har vilat på styrelsens medlemmar 
kollektivt. 
 
Kurator 
 
Vid ordinarie årsmöte valdes Jonas Colling till ny kurator med huvudansvar för 
seniorskollegiet. 
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VERKSAMHET 
 
SAIA 
Ulrika Westholm 

 
Under 2002 har UF i Stockholm innehaft ordförandeskapet i SAIA/ Sveriges 
Utrikespolitiska Föreningar. En arbetsgrupp för planering och upprättande av 
program för ”SAIA- helgen” upprättades under våren, med Magnus Puunberg, Stina 
Åkerman och Ulrika Westholm. Arbetsgruppen träffades dock endast en gång i maj.  
  Förbundsstämman planerades att hållas i oktober, men till följd av de förändringar 
som skedde i styrelsen och det extra årsmöte som hölls i oktober flyttades datumet 
till 10:e november. Kallelse skickades ut och planering inleddes, men avbröts då 
restaurangverksamheten i Samhällsvetenskapliga Föreningen hyrts ut och de nya 
krögarna beslutat att renovera restaurangdelen. I brist på nya lokaler sattes ett nytt 
datum till 8:e december då renoveringen skulle vara klar. Renoveringen inleddes 
dock lagom till den 8/12, men tack vare god samarbetsvilja från krögarnas sida 
kunde förbundsstämman med kringaktiviteter ändå genomföras i Café Bojan.  
  På fredagen den 6/12 bjöds styrelsemedlemmarna från de övriga fem 
medlemsföreningarna i SAIA, samt Utrikespolitiskt Forum från Handelshögskolan att 
delta i två studiebesök på: 
Utrikesdepartementet där Lena Hjern informerade om vilka olika sektioner som finns 
på UD och Fredrik Folkunger som informerade om UD:s handläggarutbildning, samt 
Utrikespolitiska Institutet, där Anders Hellner gav en guidad tur på UI, berättade om 
UI:s historia och allmänt om UI:s verksamhet och Anders Mellbourn som informerade 
om deras olika forskningsprojekt. 
  Lördagen inleddes med en gemensam lunch och fortsatte med att vår 
gästföreläsare Fredrik Vahlqvist berättade om hans erfarenhet som UF aktiv i Lund 
och gav sina perspektiv på föreningsverksamheten. Efter detta delades deltagarna 
upp för diskussion i grupper, vilket avslutades med en gemensam diskussion om 
SAIA:s potentialer och ett erfarenhetsutbyte mellan föreningarna. Dagen avrundades 
med en sittning och efterfest på Allhuset.  
  Förbundsstämman på söndagen blev mycket givande. På försök åtog sig Lund att 
upprätta en idébank med alla föreningarnas tidigare föredrag på deras hemsida till 
gagn för alla verksamma i föreningarnas programverksamhet. Förbundsordföranden 
åtog sig att upprätta en lathund för SAIA:s medlemmar. Lund erbjöd även sin tidning 
till självkostnadspris till UF i Stockholm, att ge ut till våra medlemmar. Överlag var 
stämningen väldigt god genom hela helgen och vi har fått mycket beröm för bra 
organisering och genomförande och alla verkar ha varit nöjda. Ordförandeskapet 
överlämnades till Utrikespolitiska Föreningen i Umeå. 
 

Utskott 
Programutskottet 
Ulrika Westholm 
 
Programutskottet har under året arrangerat sju stycken talarpubar varav fyra under 
vårterminen och tre på höstterminen. De aktivt deltagande i utskottet har varit i 
genomsnitt fyra stycken. Bristen på aktiva medlemmar lade stor press på dessa få 
personer, som också var nya medlemmar, att driva vidare verksamheten. 
Läget blev mer akut mot slutet av vårterminen då endast 
programutskottsordföranden var aktivt deltagande. Styrelsen diskuterade problemet 
och kom fram till att kontakten med medlemmarna måste förbättras.  
Under höstterminen tillkom tre medlemmar till utskottet och verksamheten återgick till 
den normala med regelbundna möten ca var 3:e vecka och en lika ansvarsfördelning. 
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Ambitionen var att vårens talarpubar skulle knytas till ett Afrika- tema, vilket det dock 
inte blev fallet. Temat för höstens talarpubar var ”Icke-statliga aktörers betydelse för 
världspolitiken”, med  
Mikael Nybergs föreläsning med inriktning på transnationella företag som aktör, 
Malcolm Dixelius med inriktning på maffiaverksamhet,  
Carl Söderbergh med inriktning på icke-statliga organisationer och en avslutande 
föreläsning med UD:s press och informationschef Ingrid Iremark om massmedias 
betydelse för världspolitiken. Den sistnämnda föreläsningen kunde till följd av 
ombokningar och diverse andra omständigheter inte genomföras.  
Till följd av renovering av Café Bojan har endast föreläsningen med Mikael Nyberg 
ägt rum i Café Bojan. 
Planeringen av talarpubarna under vårterminen har påbörjats och 
programutskottsverksamheten ser ut att kunna fungera bra under kommande 
månader. Den idébank på Lunds hemsida som beslöts inrättas med tidigare inbjudna 
talare i samtliga medlemsföreningar i SAIA, skulle kunna underlätta arbetet för de 
aktiva i programverksamheten. Vi har i styrelsen även en ambition att försöka 
rekrytera och engagera fler medlemmar genom t ex snabb- presentation av UF i olika 
kurser, informationsmöten och samarbeten med andra föreningar, så att 
programverksamheten kan utvecklas och förbättras.  
 
Genomförda pubar och föreläsningar under året.  
 
2002-02-06 Insparkspub 
 
2002-02-26 Mats Hellström, landshövding och f d ambassadör i Berlin talade om 

ambassadörens arbetsmiljö. 
 
2002-02-27 Gabriel Jonsson talade om möjligheterna till och svårigheterna med en 

koreansk återförening. 
 
2002-03-20 Hans Agne, doktorand vid Stockholms Universitet diskuterade huruvida 

EU skulle behöva en konstitution och talade vidare om de ideologiska 
motsättningar som finns i den europeiska debatten i frågan. 

 
2002-04-10 Pub med Västindientema  

Ersatte Christin Orgeret som talare om demokrati i Sydafrika efter 
apartheid. 

 
2002-05-15 Diabi J Mmualefe, vice ambassadör för Botswana i Stockolm, talade om 

de ekonomiskt gynnsamma förutsättningarna i Botswana och landets 
presumtiva roll i Afrika. 

 
2002-06-03 Avslutningspub för vårterminen. 
 
2002-10-04 Pub med Brasilianskt tema 
 
2002-10-23 Mikael Nyberg, frilandsjournalist och författare talade om USA:s  

våldsmakt och transnationella företags längtan efter den starka makten. 
 

2002-11-13 Malcolm Dixelius, författare och SVT:s f.d. utrikeskorrespondent i 
Moskva talade om ryska maffians betydelse för rysk politik. 

 
2002-17-12 Söderbergh Carl, generalsekreterare för Svenska Amnesty talade om 

de icke- statliga organisationernas betydelse för världspolitiken. 
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Klubbmästeriet 
Vuyo Jama 
 
Klubbmästeriet inledde året 2002 med Vuyo Jama som ansvarig. Intresset bland 
medlemmarna att gå med i Klubbmästeriet var mycket begränsat. Klubbmästeriet 
bestod som mest av 2-3 personer. Ambitionen från Klubbmästeriets sida var att gå 
med i SSCO:s Klubbmästarråd, för att kunna erbjuda mervärde åt de som jobbar på 
pubarna. Genom att kunna erbjuda möjligheten till umgänge med andra 
klubbmästerier, så hoppades Klubbmästeriet kunna belöna de som står bakom baren 
på Café Bojan.  
 
Verksamhetsåret 2002 inleddes med en insparkspub som tyvärr var nästintill 
obesökt. Under våren så var tillströmningen av gäster gles, med få undantag. En del 
pubar var tyvärr tvungna att ställas in p.g.a. sjukdom eller uteblivna talare. En 
orientalisk temapub som var ett samarrangemang med SF:s festmästeri blev mycket 
välbesökt och det var Klubbmästeriets mest lyckade arrangemang under 2002.  
 
Under våren blev Klubbmästeriet inröstat som medlemmar av Klubbmästarrådet 
(KMR) efter att ha skickat in en ansökan med pub- och festredovisning, samt ha 
deltagit på ett antal möten.  
 
Under hösten 2002 blev situationen alltmer ohållbar. Bristen på tillströmning av nya 
KM-medlemmar och personliga skäl gjorde att Klubbmästeriet lades ned. 
Pubverksamheten fortsatte dock under hösten. En brasiliansk temapub blev mycket 
besökt men p.g.a. en del gamla problem så hade vi svårt även på hösten. Det tillkom 
dock en del nya omständigheter. SF:s Klubbmästeri lades ned och det innebar att 
tisdagar blev tillgängliga för ämnesföreningarna, vilket innebär mindre konkurrens 
med andra aktiviteter på Campus jämfört med onsdagar.  
Samtidigt förändrades omständigheterna för pubverksamheten i och med att en ny 
krögare kom till Café Bojan. Omfattande renovering gjorde att möjligheterna till 
pubverksamhet kringskars betänkligt.  
Samtidigt blev det klart att nya serveringstillstånd kommer att utfärdas, vilket kan 
göra behovet av ett Klubbmästeri mer akut. 
 
Informationsbyrån 

Peter Falkegård 

 
Under 2002 övertog Ulrika Westholm och Peter Falkegård ansvaret för föreningens 
informationsbyrå från Sofia Björling. Peter Falkegård har sedan haft hand om 
anslagstavlan tillsamman med Ulrika Westholm. Ulrika har haft hand om föreningens 
hemsida och varit medlemsansvarig.  
 
När det gäller anslagstavlan så har det uppförts en ny kolumn under året. Där finns 
det information om olika evenemang som har med utrikespolitik att göra som 
arrangeras av andra föreningar så att medlemmarna får tips på fler aktiviteter inom 
vårt intresseområde. Vi har också infört ett kalendarium på tavlan så att det blir 
enklare för medlemmarna att följa föreningens verksamhet. Styrelsen har också 
beslutat att anslagstavlan ska förses med ett band av små flaggor som 
förhoppningsvis ska göra att tavlan syns bättre och därmed får mer uppmärksamhet. 
Denna förändring har ej skett ännu, men kommet att ske inom kort. 
 
Föreningen fick under 2002 en ny hemsida som är betydligt bättre än den förra. 
Hemsidan gör arbetet för styrelsen lättare eftersom att styrelsemedlemmarna kan 
hämta information från den på vilken dator som helst, t.ex. medlemslistan. 
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Men framförallt så får medlemmarna mer information på ett lättare sätt. I framtiden 
ska man också kunna diskutera genom ett diskussionsforum på hemsidan. 
Föreningen behöver inte betala något för hemsidan, då vi genom en av 
styrelseledamöterna har kontakt med personen som äger plattformen. De som 
administrerar hemsidan är först och främst Ulrika Westholm, men även Olga Sulina 
och Pontus Johansson. Adressen till hemsidan är: www.webforum.com/uf. 
 
Ulrika har som nämnts ovan varit medlemsansvarig under större delen av året. Den 
medlemsansvarige har hand om kontakten med alla medlemmar. Under året har 
föreningen försökt att få bättre kontakt med både gamla och nya medlemmar. 
Framförallt så har vi försökt att snabbt kontakta nya medlemmar så att de ska känna 
sig ordentligt välkomna till oss. Under slutet av året har medlemsansvaret övertagits 
av Pontus Johansson. 
 

Projekt 
 
International Job Fair 

Magnus Puunberg 

 

Onsdagen den 8 maj 2002 arrangerade de utrikespolitiska föreningarna från 
Stockholms Universitet, från Handelshögskolan i Stockolm samt Södertörns 
Högskola, International Job Fair. Mässan hölls i Handelshögskolans lokaler. 
International Job Fair är en Internationell tema/arbetsmarknadsdag. Denna bestod av 
en dags mässverksamhet med femton inbjudna internationellt inriktade 
organisationer, däribland Utrikesdepartementet, Arbetsförmedlingen Utland och 
Europeiska Investeringsbanken. Förutom information om organisationernas 
verksamheter hölls tre föreläsningar. EU-kommissionen presenterade möjligheterna 
till arbete eller praktik inom EU institutionerna. Europeiska Investeringsbanken 
presenterade sin verksamhet. Avslutade dagens föreläsningar gjorde 
kabinettssekreterare Hans Dahlgren. Han presenterade det dagsaktuella svenska 
utrikespolitiska läget samt svarade på frågor. 
Föredragen lockade liksom mässan många studenter – totalt uppskattas antalet 
besökare ha uppgått till c:a 500 st. Mässan flyttade på sitt tredje år till mindre lokaler i 
Handelshögskolans kårpub, vilket gjorde själva mässan något mera intim vilket 
uppskattades av både besökare och utställare. 
 
Deltagande organisationer var bl. a: 
Utrikesdepartementet 
SHIA 
Arbetsförmedlingen Utland 
Europeiska Investeringsbanken 
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Deltagare från Universitets-/Högskoleföreningarna: 
 
Förnamn   Efternamn Inst.   

Ann-Sofie  Alsbro Handels 

Javad Baharian Handels 

Camilla  Jedefors Handels 

Karin Jonsson Handels 

Emelie Lindblad Olsson Handels 

Andreas Nabseth Handels 

Magnus Puunberg SU 

Peter  Sundgren SU 

Erika Svensson SH 

Patrik Åkerman Handels 

Henrik  Thunes SH 

Linus  Bolin SH 

Claes  Friberg Handels 

Helena  Hellström SH 

Axel  Svensson Handels 

Gustav Lovén Handels 

Adam  Handels 
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International Job Fair 
Olga Sulina 

 
Syfte med projektet 
Att organisera en konferens med namnet ”S:t Petersburgs roll inom Östersjöområdet” under 
året 2002 i samarbete med de tre ryska högskolor belägna i staden: Institutet för 
Östeuropastudier (IÖS), S:t Petersburgs Statliga Universitet samt Institutet för 
Telekommunikation.  
 
Projektverksamhet under året 2002 
Projektet riktades ursprungligen åt UF-medlemmar. Resan till St Petersburg planerades även 
tidigare med den blev aldrig av pga brist på finansering. För att förnya projeketet beslöt UF 
att söka aktiva deltagre utanför UF vilket ledde till bildning av en projektgrupp på cirka 8 
personer. Gruppen höll regelbundna möten under period januari-april 2002. Arbetet 
fokuserades mest på projektplanering och ansökning om stipendier/”sponsorships”och 
bestod av:  
 

a) Planering av projektet tillsammans med kontaktpersoner i St Peterburg 
b) Letande efter lämpliga stipendier och projektbidrag 
c) Utarbetning av projektbeskrivningen för olika stipendier samt utarbetning av budget 

för projektet 
d) Insamlande av nödvändiga dokument (konferensinbjudan och dyl) 
e) Själva ansökning 

 
På grund av brist på engagemang eller tid kunde gruppen endast slutföra en ansökning, 
nämligen ansökning om projektbidrag från Utrikesdepartementet. Ansökan lämnades i maj 
och svaret förväntades i juni, dock kom den inte förrän augusti – det var ett avslag.  Eftersom 
projektet saknade medel för resan kunde den inte anordnas i september-october 2002 som 
det hade planerats. Trots det fick gruppen bekräftelse från St Petersburgs sida om att de 
fortfarande hade intresse för projektet. 
 
Under höstterminet 2002 har projektgruppen inte haft några möten p g a av brist på 
engagemang. Projektet diskuterades inom UF och det var beslutat att fortsätta projektet inom 
bredare samarbete med andra UF-organisationer  som hade likadana projekt och medel för 
resa. 
 
 
 
Som sammanfattning kan sägas att styrelsen funnit årets verksamhet uttömmande och 
intressant och hoppas att våra medlemmar har känt detsamma.  
 
 
För styrelsen 2002 
 
 
 
 
_________________________ 
 
Ulrika Westholm 
Ordf i Utrikespolitiska Föreningen i Stockholm 


